

سرمقاله

هر چیز به «جای خویش» نیکوست

محمد مهدی جعفری زاده

نظام اجتماعی همانند نظام خرد است. خداوند همه موجودات را در نظام تکوین، به بهترین وجه خلق کرده و هر کدام را در جای خود قرار داده است. به طوری که هر کدام اگر از جای خود خارج شود...

آنچه امروز در جهان دیده می‌شود و مورد قضاوت قرار می‌گیرد این است که هر کشوری بیشترین نظم پذیری، تفکیک بهتر وظایف و نقش نهادها، مؤسسات و اشخاص حقیقی و حقوقی داشته باشد...

مقایلا هر کشوری به هم ریخته‌تر باشد و همه نهادها و سازمان‌ها هایش در کار یکدیگر دخالت کنند و محدود و نفوذ یکدیگر را مورد تعرض و تاخت و تاز قرار دهند و به تداخل نقش‌ها و عملکردها روی آورند...

اخبار رییس جمهوری محترم جناب دکتر روحانی در مراسم گرامیداشت مقام معلم طی سخنانی اذعان نمودند که اگر هر نهادی و سازمانی در امور نهادها و دیگر دخالت کند و هر کدام در این قسمت برای خود اجتهاد کنند سنگ روی سنگ باقی نمی‌ماند.

آری، این یک واقعیت و اصل علمی است. آیا تاکنون از خود سؤال کرده‌ایم که چرا در همه کشورها، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، هر کدام مستقل از یکدیگر بوده و شرح وظایف خاص دارند؟ البته پاسخ واضح است...

در جامعه شناسی کارکرد گرای، جامعه‌ای را مطلوب و موفق می‌دانند که هر نهادی، کارکرد خود را به بهترین نحو انجام دهد و در کارکرد، وظایف، اختیارات و نقش‌های شناخته شده‌ی دیگر نهادها، دخالت و تجاوز نکند.

اگر هر وزارتخانه، سازمان و نهادی به خوبی وظایف خود را انجام دهد و تمام انرژی و توانش مصروف مأموریت‌های قانونی محوله‌اش کند، جامعه به پیشرفت و کارآمدی حداکثری خواهد رسید و نتیجه آن به نفع ملت و کشور خواهد بود...

عضو شورای شهر شیراز:

با افزایش تعداد اعضای شورا، باید امور مختلف اثر گذارتر باشد

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: شهردار شیراز در جلسه شورای شهر شیراز گفت: برای اجرای طرح مطالعاتی تله کابین ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است. وی ادامه داد: شهرداری شیراز باید مطالعات اجرای آن را در دو منطقه گهواره دید و پارک ۵۸۰ هکتاری در شیراز مورد بررسی قرار دهد. وی بیان داشت: شهرداری در مورد مطالعه دو اولویت که شورای شهر در نظر گرفته باید ضمن انجام مهندسی ارزشی، ظرفیت‌های بالقوه اجرای تله کابین را در اختیار سرمایه گذاران قرار دهد تا سرمایه گذار بتواند به این بحث ورود کند.

در ادامه محمد تقی تدروی عضو شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش از دستور جلسه علنی شورای اسلامی با بیان اینکه قریب به ۲۰ ماه از آغاز فعالیت شورای چهارم می‌گذرد گفت: این شورا با تعداد نیروهای بیشتر عملکرد ضعیف تری داشته است و نیز شورای سوم با ۱۱ نفر عضو همین فعالیت را انجام داده اند. وی ادامه داد: با این افزایش تعداد در شورای چهارم انتظار خدمات شایسته تر و مناسب تری را در مردم پدید آورده، نه صرفا ارائه آمار و اعداد و این موضوع بایستی تأثیرات خود را در امر خدمات رسانی و حضور در مجامع مختلف و حل مشکل مردم در سطح شهر بگذارد. وی افزود: همگی مدعی هستیم شورای امروز یک پارلمان شهری می‌باشد. آیا نباید در این پارلمان شهری چند مشکل اساسی شهر از جمله ترافیک مرکز شهر که کمتریند شهر شیراز که باعث تصادفات و مرگ و میرهای بیشمار شد با تحریک روزافزون باغات که سرمایه شهر ما می‌باشند و... حل شود؟

محمد تقی تدروی عضو شورای اسلامی شهر شیراز افزود: پیشنهاد می‌شود اعضای شورا در طی چند جلسه غیر علنی که برنامه ریزی مدون و چهارچوب متقنی مشخص کنند و از این بعد با برنامه ریزی نمود و طی زمان بندی مناسب در جلسات و صحن شورا در جهت حل مشکلات اساسی مردم و شهر قدم بردارند. وی ادامه داد: بودجه عمرانی شهر شیراز کرد و افزود: این بودجه از بودجه عمرانی استان بیشتر است بنابراین بودجه نیاز به نظارت و حراست و بازرسی بیشتر دارد.

مراسم معنوی اعتکاف در تیب ۵۵ هوابرد

برگزار شد

به گزارش روابط عمومی تیب ۵۵ هوابرد؛ مراسم معنوی و پر فیض اعتکاف در تیب ۵۵ هوابرد در مسجد امام حسین (ع) (ویژه برادران) و مسجد کوی سازمانی شهید جوادانیان هوابرد (ویژه خواهران) با شکوه هر چه تامل‌تر برگزار گردید.

در این مراسم اساتید مختلف با حضور در جمع معتکفین کلاس‌های احکام، تفسیر، اخلاق، مشاوره خانواده، تغذیه و ادعیه و دعاهای وارده را برگزار نمودند. همچنین با حضور قاریان قرآن کریم محفل نورانی انس با قرآن برگزار گردید.

حجت الاسلام جعفری رئیس تیب ۵۵ هوابرد در اختتامیه مراسم اعتکاف گفت: برگزاری و شرکت در این مراسمات از توفیقات الهی بوده و اینکه شما کارکنان هوابرد و وظیفه ما همه سختی‌ها و مشکلات سه شبانه روز جامعه زهد و تقوی بر تن کرده و از همه لذایذ مادی دنیا چشم می‌پوشید تا قلب‌های خود را در چشمه سار زلال عبادت صیقل دهید نشانه توجه و لطف خداوند تعالی به شما عزیزان می‌باشد و توشه ای که از این معجز سر بر می‌گیرد مسیر شما را در جهت یک زندگی صالح و پاک، هموار می‌نماید. در پایان مراسم با اهداء لوح تقدیر و هدایایی از کلیه معتکفین تقدیر به عمل آمد.



مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: اصحاب قلم، فکر و دانایی همچون معلمان باید همواره در صدر جامعه باشند و از این متعهداران آگاهی بهره گرفته شود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس در ادامه مدعی را کار از روی عشق، انسانیت، مهربانی و دوستی دانست و گفت: معلمان چراغ راه جامعه هستند. آذری با قدردانی از تلاش‌ها و زحمات معلمان و تیریک هفته معلم خطاب به آنها گفت: باید بیش از پیش به معیشت معلمان توجه شود و با این نگاه در هر جلسه و محلی از حقوق شما دفاع می‌کنیم و می‌دانیم که شما با چه مسایلی دست و پنجه نرم می‌کنید.

اخبار

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

اصحاب قلم و دانایی همواره باید در صدر جامعه باشند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس همچنین با گرامیداشت یاد استاد شهید مرتضی مطهری، آثار وی را در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و... برای جامعه راهگشا دانست و بر بهره‌گیری از اندیشه‌های این استاد شهید برای رشد و تعالی جامعه تأکید کرد.

رییس اداره آموزش و پرورش ناحیه چهار شیراز نیز در این آیین گفت: امروز با تلاش و زحمات مجموعه معلمان و مدیران در این ناحیه آموزشی، ناحیه چهار دیگر ناحیه چهار قبل نیست و تلاش این مجموعه باعث شده است که در سال تحصیلی کنونی حدود ۷۰ دانش آموز ساکن در محدوده این ناحیه که نمایل به تحصیل در سایر نواحی داشتند به ناحیه چهار بازگشتند که این امر نشان از احیای امید و اعتماد به دست اندرکاران تعلیم و تربیت در این ناحیه دارد.

حجت‌المصداقی گفت: درخشش دانش آموزان ناحیه چهار آموزش و پرورش شیراز در المپیادهای و جشنواره‌ها، مسابقات ورزشی ملی و بین‌المللی، مسابقات قرآنی، ارزشیابی‌های پرورشی و تکمیل ارباب رجوع در این ناحیه سبب شده است که امروز به همه معلمان و کارکنان این ناحیه بالیم. در این آیین از محمد حسن رضایت فرهنگی شالغی به کار در ناحیه چهار که جلوه‌های انثار را در همراهی با خانواده‌اش به منصفه ظهور

شهردار شیراز:

جایگاه سخنرانی رییس جمهوری در شاهچراغ با کمترین هزینه آماده شد



اینک در حال باز کردن آهن آلات به کار رفته در ساخت این جایگاه و انتقال آنها هست. شهردار شیراز اظهار کرد: برای برپا کردن این جایگاه فقط ۱۴۰ میلیون ریال بابت هزینه ماشین آلات و نصب و جمع آوری صرف شده و ارقام عنوان شده در برخی خبرها صحت ندارد.

او اضافه کرد: علاوه بر جایگاه اصلی سخنرانی، یک جایگاه دیگر نیز در حرم مصطفی با صرف هزینه ۱۰۰ میلیون ریال برای خبرنگاران و یک جایگاه استقبال نیز با هزینه ۲۸ میلیون ریال در فرودگاه شیراز ساخته شد. وی گفت: در مجموع برای ساخت این سه جایگاه ۲۶۸ میلیون ریال هزینه شده است و بود.

مردمی:

همه هنرمندان برای برگرداندن رنگها و نشاط به دل شهر قیام کنند

میدان را درمسطح خالی می‌کنیم، شاید اند و نه جای آن در فضای محیطی رنگها همچون است که رنگین‌کمانی از ترکیبهای گوناگون به کار برده شده که چشم نوازند و نگاه زیبا شناختی را دو صدچندان می‌کند و دایره ذهن را متحول و متفاوت می‌سازد.

بهراد مریدی با طرح این سوال که چرا همیشه می‌خواهیم نشاط را از حوزه موسیقی دریافت کنیم و تا شادی اجتماعی را طلب می‌کنیم تمام ذهن ما فوری به سمت جنگ، مراسم فرهنگی و موسیقی می‌رود، گفت: حتی حاضر نیستم این شور و شعف درونی را از رنگ به دست آوریم، کجای شهر ما مملو از رنگ است آن هم رنگهای گوناگون، حتی پل‌ها را با نور تزیین می‌دهیم و ترجیح‌حسان رنگ نیست بلکه نور است آن هم فقط در شب. کجای دنیا دیده شده که با هزینه‌های گزاف این همه نور بپوشد استفاده شود و رنگ کجاست.



هنرهای مختلف بسویزه تخصصی و نیاز به خارج شدن از محوطه موزه ای کردن هنر، تصریح کرد: ما بسیار اصرار داریم که آثار و هنرمان را محبوس کنیم و هنر فاخر را در موزه‌ای بودن می‌بندیم، برای تولیداتمان فقط به حضور عده‌ای محدود دراستان خودمان بسنده می‌کنیم و شاید این نگاه را نداشته باشیم که باید با فراتر از محدوده‌ها گذاشت تا بتوانیم ایده‌های زیبای‌گسترش هنر را به تمام جامعه بکشیم و در این مسیر متأسفانه آرام آرام فضای ذهنمان به سمت موزه‌ای شدن در حال حرکت است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با تأکید بر اینکه در دیدگاه‌های جهانی، برعکس این شیوه اجرا می‌شود افزود: چون

معاون واحد بهداشت حرفه‌ای دانشگاه علوم پزشکی فارس:

سازمان مدیریت پسماند در زمینه انجام الزامات بهداشت حرفه‌ای در استان فارس

برای دومین سال پیاپی مقام برتر را کسب نمود

در ادامه از کسب مقام برتر توسط سازمان مدیریت پسماند در زمینه انجام الزامات بهداشت حرفه‌ای در استان فارس برای دومین سال پیاپی خبر داد و پایش و اندازش گیری عوامل زیان آور محیط کار، نصب علائم و تجهیزات ایمنی، تشکیل بزرگترین واحد بهداشت حرفه‌ای و HSE در بین شهرداری‌های کلاترهای کشور همچنین تدوین دستورالعمل‌های بهداشت حرفه‌ای برای تمام مشاغل، برگزاری کلاس‌های آموزشی و بهداشت کار، تاسیس ۲ اتاق مجهز در سایت پرورش و اداری موتورهای سازمان، تجهیز بیش از ۳۰۰ خودرو به جعبه کمک‌های اولیه و...

مشکلات اجتماعی چون طلاق، اعتیاد، ناهنجاریهای اجتماعی در جامعه اشاره کرد. مدیرکل بهزیستی فارس ادامه داد: مشکلات اجتماعی و فردی اهمیت حضور مددکاران را در جامعه بیشتر نشان می‌دهد و ما با تشکیل تیم‌هایی این معضلات را شناسایی و رصد می‌کنیم و راه‌هایی را رفع آن ارائه می‌کنیم. در گذشته ما به ازای هر ۵۰ نفر یک مددکار داشتیم ولی هم اکنون به ازای هر ۳۰۰ پرونده یک مددکار داریم که جای نگرانی است و باید در این زمینه اقدام جدی شود. این همایش را با توجه به شعار

همایش مددکاری اجتماعی و مسئولیتهای اجتماعی در شیراز برگزار شد

سالی همدلی و همدلی با همکاری کمیته امداد فارس برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و ایجاد پویایی و نشاط در جامعه برگزار کردیم. الهیاری مدیرکل کمیته امداد فارس گفت: اگر بتوانیم در سطح جامعه دیدگاه ویژه‌ای نسبت به مددکاری ایجاد کنیم به طوری که هر فرد خود را یک مددکار بداند به توفیق بزرگی رسیده ایم. وی با بیان اینکه مددکار پزشک اجتماع است گفت: ما برای حفظ سلامت بدن خود پزشکان مختلفی داریم اما برای اجتماع که مشکلات بیشتر و مهمتری دارد و تأثیر زیادی بر انسان‌ها دارد برنامه

سرویس خبری / مریم زارع خفقی: همایش مددکاری اجتماعی و مسئولیتهای اجتماعی با حضور مسئولان کشوری و استانی و جمعی از مددکاران در تالار آزادی شیراز برگزار شد. مدیرکل بهزیستی فارس در این همایش گفت: ما برای انجام وظایف مددکاری و برنامه‌های خود دید جامعه‌نگر و سلامت محور داریم و به سلامت روحی و اجتماعی افراد در جامعه توجه ویژه‌ای می‌کنیم. وی ادامه داد: جامعه ما در حال عبور سریع از شکل سنتی به مدرنیته است که این امر پیامدهایی را به دنبال دارد و از نتایج منفی آن می‌توان به بروز

از شهر دری. کلامی

رییس جمهور در مراسم نکوداشت مقام معلم:

اولین درسی که شهید مطهری

به ما آموخت، گذشت و آزادگی بود

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در آیین نکوداشت مقام معلم با اشاره به رسالت سنگین آموزش و پرورش اظهار کرد: محدود کردن هنر نیست، مصون کردن هنر است و باید همه تلاش‌ها برای آموزش و تربیت جوان‌هایی توانمند، قدرتمند و مصون متمرکز شود و این بار سنگین بر عهده معلمان و آموزش و پرورش است.



رییس جمهور همچنین در اعلام با گرامیداشت یاد و خاطره شهید مطهری اظهار کرد: اولین درسی که شهید مطهری به ما آموخت، گذشت و آزادگی بود. شهید مطهری به ما آموخت که چگونه پیاموریم، عالم شوم و اخلاق اسلامی داشته باشیم و از خود بگذریم. رئیس جمهور گفت: معلمان هم افتخار ما و هم آموزگار ما هستند و به ما خوانند، نوشتن، فهم مسائل، جهان بینی و راه تحقیق را یاد دادند و هم درس اخلاق و دین به ما آموختند. ما همه چیز را باید سر جای خود ببینیم، تعلیم و تربیت دین، بیان دین و ترویج اسلام بر عهده شماست. وی افزود: به یک قوه فقهی که برای این کار ساخته شده است و باید آن را اجرا کند و قوه فقهی نظام است و دستبند و کلت همراهش دارد، تکوین تو هم بیا اجتهاد کن، تو هم حوزه علمیه هستی خوب در این شرایط باید هر کسی وظایف خودش را انجام بدهد. روحانی گفت: اصلاح و تقویت نظام به این است که هر کسی کار خودش را درست انجام بدهد ما کار خود را انجام نمی‌دهیم و می‌خواهیم کار ما را دیگری انجام دهد و کار دیگران را نمی‌خواهیم انجام دهیم و این نمی‌شود و در این شرایط هیچ وقت به جایی نمی‌رسیم. وی افزود: لازم نیست ما یک کلاس بگذاریم و بگوییم این ساعت راجع به خاندانسی است؛ همان معلم ریاضی، فیزیک، هندسه و شیمی یک کلمه به موقع درباره خاندانسی بگوید اثرش بیشتر از یک ساعت حرف زدن است.

وی افزود: خود بنده هم در دانشگاه استادی داشتم که همیشه پیش از تعداد رسمی دانشجویان سر کلاس او حاضر می‌شدند و همیشه بعد از پایان زمان کلاس ۳۰ تا ۴۰ دانشجو دور او را می‌گرفتند و استاد را دوست داشتند و خیلی از اساتید این گونه بوده‌اند و هنوز هم چنین اساتید ارزنده‌ای وجود دارند. البته حوزه‌های علمیه سبک و سیاق متفاوتی با دانشگاه‌ها دارد. به نظر من هیچ کلاس درسی از نظریه عواطف، محبت، نزدیکی و آزادی مثل کلاس‌های درس حوزه‌های علمیه نیست. البته منتظر من حوزه‌های علمیه قدیم است. در قدیم در حوزه‌های علمیه شاگرد سر کلاس با استاد به گونه‌ای جدی بحث می‌کرد که اگر کسی آنان را نمی‌شناخت تصور نمی‌کرد بحث علمی شاگرد و استاد جریان دارد. البته برای استاد احترام قائل بودند و دست او را نیز می‌بوسیدند اما در مقام نقد و بحث علمی کامل کلاس آزاد بود و در محیط حوزه‌های علمیه کلاس‌های درس با آزادی کامل توأم بود. وی گفت: این که فکر می‌کنند آزادی تحفه‌ای است که از غرب آمده اصلا این طور نیست.

مطهری:

خیال نکنیم با جلوگیری از اظهار نظر مخالف، انقلاب را حفظ کرده‌ایم

به گزارش ایسنا منطقه خراسان، علی مطهری ۱۴ اردیبهشت ماه در مراسم نکوداشت هفته معلم که در آصفی تاتر دانشگاه آزاد مشهد برگزار شد، با اشاره به مقام حضرت علی در موضوع امامت، تغییر مافوق دانستن امام را غلط خواند و گفت: اگر امام مافوق انسان بود، دیگر امام قابل پیروی نبود، در حالی که امامان الگو هستند تا ما خودمان را مانند آنان بسازیم. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهید مطهری بر استقلال فرهنگی تأکید داشتند، گفت: خیال نکنیم با جلوگیری از اظهار نظر مخالف، انقلاب را حفظ کردیم، حتی شهید مطهری پیشنهاد دادند که استاد مارکسیست در دانشکده الهیات تدریس کنند. از سوی دیگر استاد مدرسان اسلام به عقایدش را بیان کنند تا دانشجویان انتخاب کنند. نام این آزادی تفکر است. مطهری یک از ویژگی‌های حکومت حضرت علی (ع) را دموکراسی بیان کرد و افزود: امام علی(ع) حتی با مخالفان خودش خیلی با محبت برخورد می‌کرد و خروج را نه زندانی می‌کرد و نه سهمیه آنها را از تب المال قطع می‌کرد، بلکه به آنان اجازه می‌داد اظهار نظر کنند و وی گفت: «با عصیانیت حجت خدا برپا نمی‌شود.» مطهری با بیان اینکه شهید مطهری برای تفکر آزادی ارزش بسیاری قائل بود، ادامه داد: اقتدر تفکر در نگاه شهید مطهری ارزش داشت که معتقد بود اگر کسی از روی تفکر به این نتیجه رسید که خدا و معاد وجود ندارد مورد عذاب نیست اگر چه به بهشت هم نمی‌رود.

راهیافتگان نخستین جشنواره ملی

عکس سلامت نیشابور معرفی شدند

اسامی راهیافتگان به نخستین جشنواره ملی عکس سلامت نیشابور توسط دبیرخانه این جشنواره اعلام شد. طبق اعلام مرضی امین‌الریاضی - دبیر نخستین جشنواره ملی عکس سلامت نیشابور در آیین جشنواره عکس ۳۷۱۵ هنرمند عکاس در یافت شد و هیات و هیات



اسماعیل عباسی، شادی قدریانی، محمدرضا چای فروش، کیانرنگ علایی و نعمت محمدیان روشن ۷۰ عکس از ۴۸ عکاس را شایسته حضور در نمایشگاه دانستند. اسامی راهیافتگان به شرح ذیل است: شایان جوان خوشدل، حسین ساکی، مهدی عباسی (۳ عکس)، سروش جوادیان، مختار حسین زاده، جاوید تقضلی (۴ عکس)، حامد نصرآبادیان، عمار رحمانی، صابر قاضی، جلال شمس آذران (۲ عکس)، علی حامدحقی دوست (۵ عکس)، آرزو حاجی قاسمی آزدنی، نسترن فرجاد پزشک، شادی آفرین آرش، میلاد حدادیان (۲ عکس)، امید شکری (۲ عکس)، احسان کمالی (۳ عکس)، اردلان حسینی زاده، عطا ربیع زایدنلو، فیاض به پور، جاوید خدمتی (۲ عکس)، نعمت‌الله معینی، محمود خدیجه، سیدعلی حسینی فر (۴ عکس)، سیدرضا مهری، دانیال خدایی (۳ عکس)، میلاد اسماعیلی شوشری، مازن هوشام، میلاد معصومی، جلیل حساری، سیدمجتبی مظلومزاده، داوود عامری، هادی آذرپور، مهدی هنرجویان، مجتبی اسماعیل زاده، جمشید فرچوند فرد، حمیدرضا معینی، محمدعلی میرزا، محترم صدرالاکارین، آرش مهرمی، فاطمه سلجوقی، مهران مافی بردبار، پهن شهبازی، ابراهیم علی پور، ایمان حامی خواه، سیدحسن فتاحیان (۲ عکس)، امیر عنایتی و محمد صفرپور (۲ عکس)